Муниципальное
общеобразовательное учреждение
    Средняя общеобразовательная
                   школа №5

                       ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]__31.08.2023__ № _116/5-26-350ах____

О создании отряда юных инспекторов движения и
о назначении руководителя отряда ЮИД

С целью воспитания у школьников гражданственности, высокой общей культуры, коллективизма, профессиональной ориентации, широкого привлечения их к организации пропаганды безопасного поведения на дорогах и улицах среди детей младшего и среднего школьного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в школе отряд юных инспекторов дорожного движения (ЮИДД) в составе 12 учащихся 5- 8  классов (основной состав), 10 учащихся 3-4 классов (юниорский состав).
2. Назначить руководителем отряда ЮИДД педагога  Седунова А.В.
3. Наделить полномочиями руководителя юниорского отряда ученика 8б класса Налетова Павла .
4. Руководителю отряда ЮИДД в срок до  20.09.2023г. составить план работы на  2023-2024 учебный год предусмотреть:
-  организацию учебы юных инспекторов;
-  проведение внеурочных мероприятий в школе и вне школы;
-  взаимодействие юных инспекторов с инспектором ОГИБДД;
5. Назначить ответственными за подготовку команды ЮИДД к городским конкурсам: педагога  Седунова А.В.
6. Документоведу Аксеновой О.Ю. ознакомить с приказом всех указанных в     нем лиц, под роспись.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Юрину И.В.

        Директор                     А.С. Князева